PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  22.07.2022  № 14
О внесении изменений в решение Муниципального
Совета Охотинского сельского поселения  от 12.10.2021 №18
«Об утверждении  «Порядка принятия решения  о применении
к депутату Муниципального Совета Охотинского сельского
поселения, выборному должностному лицу местного
самоуправления мер ответственности»

           В соответствии с Федеральными законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом  от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Ярославской области от 09.07.2009 №40-з «О мерах по противодействию коррупции в Ярославской области», Уставом Охотинского сельского поселения Мышкинского муниципального района Ярославской области,

Муниципальный Совет Охотинского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в  пункт 2.1 раздела 2 Порядка принятия решения  о применении к депутату Муниципального Совета Охотинского сельского поселения, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, утвержденного решением муниципального Совета Охотинского сельского поселения от 12.10.2021 №18, изменения, изложив пункт 2.1  раздела 2  Порядка изложить в следующей редакции:

            «Решение о  применении к лицу, замещающему муниципальную должность, мер ответственности, указанных в  части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимается Муниципальным Советом Охотинского сельского поселения Мышкинского муниципального района не позднее чем через 30 дней со дня поступления заявления, указанного в абзаце семнадцатом части 6 статьи 11.2 Закона Ярославской области  от  09.07.2009 №40-з «О мерах по противодействию коррупции в Ярославской области»,  или представления прокурора либо на его ближайшем заседании».

           2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации Охотинского сельского поселения Мышкинского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

           3. Решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

           4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава  Охотинского сельского поселения                                                   М.Е.Борошнева